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[Fiskeriministeren] 
kreditmuligheder, der gælder for industri- og 
håndværksvirksomhed. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg hermed anbefale lovfor- 
slaget til velvillig behandling i det høje Ting. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Herved skal jeg for det høje Ting fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om tilskud til 
vikarordninger inden for jordbruget. 

(Lovforslag nr. L 108). 

Efter lovforslaget forlænges den gældende 
lov, der udløber med udgangen af 1991, uden 
tidsbegrænsning. 

Tilskud til vikarordninger inden for jordbru- 
get vil blive ydet som hidtil. Der foreslås dog 
visse ændringer: 

I overensstemmelse med forudsætningerne 
for 1981-loven indebærer forslaget, at hjemme- 
len til at yde tilskud til foreningernes admini- 
stration og den samordnende virksomhed bort- 
falder. Administrationstilskuddet er hidtil ydet 
til de enkelte foreninger i en tiårsperiode og så- 
ledes, at tilskuddet aftrappes i den sidste del af 
perioden. Da der ikke længere ydes tilskud til 
eksisterende foreninger, og da vikarordningen 
er landsdækkende, er behovet for tilskuddet 
bortfaldet. 

Som det fremgår af bemærkningerne til for- 
slaget, er det endvidere hensigten at foretage 
følgende tilpasninger i ordningens administra- 
tive tilrettelæggelse: 

Det er for det første hensigten at gøre for- 
eningerne finansielt medansvarlige for uddan- 
nelsen af vikarer gennem en nedsættelse af det 
tilskud, der ydes til denne aktivitet. 

På baggrund af jordbrugernes forbedrede 
mulighed for at opnå sygedagpenge gennem 
den frivillige sygedagpengeforsikring for selv- 
stændige er det for det andet hensigten at redu- 
cere tilskuddet til vikarbistand ved jordbruge- 
rens sygdom. Tilskuddet nedsættes fra 70 kr. 
pr. time i 1991 til 60 kr. pr. time i 1992. 

For det tredje er det hensigten at nedsætte til- 
skuddet til vikar i forbindelse med jordbruge- 
res efteruddannelse, således at det fremover vil 
svare til tilskuddet ved sygdom. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
dertil knyttede bemærkninger, anbefaler jeg 
forslaget til Tingets velvillige behandling. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Hermed tillader jeg mig for det høje Folke- 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om støtte til 

forbedring af strukturen og effektiviteten i jord- 
bruget og om ændring af lov om tilskud til skov- 
forbedrende foranstaltninger. 

(Lovforslag nr. L 109). 
Lovforslaget indeholder ændringer på tre 

områder: 

1. Der gives mulighed for tilskud til fremme af 
udviklingen i særlige landdistrikter, der er 
omfattet af mål 5 b i henhold til struktur- 
fondsreform. 

2. Der gives mulighed for, at landbrugs- og 
skovbrugskonsulenter kan godkendes som 
sagkyndige konsulenter uanset deres orga- 
nisationsansættelse. 

3. Der indføjes nye straffebestemmelser for af- 
givelse af urigtige oplysninger m.v. 
Den første ændring vedrører kun forbed- 

ringsloven, mens de to øvrige ændringer vedrø- 
rer både forbedringsloven og skovforbedrings- 
loven. 

Tilskud til fremme af udviklingen i særlige 
landdistrikter kan ydes på Bornholm, Samsø, 
Langeland, Ærø, Læsø, Morsø samt de 27 
småøer under Sammenslutningen af Danske 
Småøer. Disse områder er udpeget af EF-Kom- 
missionen som støtteberettigede i henhold til 
EF's strukturfondsreform. 

Lovforslaget tilsigter at åbne mulighed for at 
yde tilskud til en række foranstaltninger inden 
for jordbruget med henblik på at fremme den 
lokale erhvervsmæssige spredning og udvik- 
ling. 

Der budgetteres med tilsagn om tilskud fra 
Landbrugsministeriets budget på i alt 39,8 mio. 
kr. i perioden 1991-93, mens EF's medfinansi- 
ering udgør 35,2 mio. kr. Landbrugsministeri- 
ets udgift kompenseres ved tilsvarende bespa- 
relser på andre tilskudsordninger. 

Reglerne om godkendelse af sagkyndige kon- 
sulenter, der kan bistå ansøgere med udform- 
ningen af ansøgninger efter forbedringsloven 
og skovforbedringsloven, foreslås ændret. Her- 
efter vil konsulenter, der har nødvendig uddan- 
nelse og erfaring, kunne godkendes, selv om de 
ikke, som det har været krævet efter de hidtidi- 
ge regler, er indstillet af og ansat i en af de i den 
gældende lov nævnte organisationer. Konsu- 


